
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 
Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary 

10. 08. 2018  14. 08. 2018 

 

 

Žádost o poskytnutí informace týkající se kočkovitých šelem 

 

Dne 10. 08. 2018 jsme obdrželi prostřednictvím elektronické pošty Vaši žádost dle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které 

žádáte o následující informace:  

,,1. Kolik velkých šelem (tedy kočkovitých šelem jako tygr, lev, jaguár, levhart, gepard  

nebo puma a dále medvědů a vlků) bylo ve Vašem kraji nahlášeno v chovech (tzn. cirkusech, 

zoologických zahradách, zájmových chovech či chovech pro jiné podnikatelské účely) v letech 

2010 – 2018? 

2. Evidujete také údaje o tom, kolik jich zemřelo, kam byla zvířata přesunuta či informace  

o prodejích zvířat? V případě, že ano, mohli byste poskytnout také tyto údaje? 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme, že dle registru CITES je v Karlovarském kraji aktuálně 

registrováno:  

3 ks lva (2 živé exempláře, 1 k preparaci); 

2 ks pumy; 

4 ks rysa ostrovida (1 k preparaci). 

 

V minulosti byl registrován 1 exemplář tygra, který je aktuálně převeden mimo Karlovarský 

kraj. Pro nejpřesnější statistický přehled doporučujeme oslovit Ministerstvo životního 

prostředí ČR, oddělení CITES, které spravuje republikovou databázi, kterou krajské úřady 

využívají pro vlastní agendu CITES a pouze ke komunikaci s chovateli, případně kontrolní 

činnosti. Co se týká správy databáze zemřelých, přesunutých a prodaných zvířat 

doporučujeme oslovit Ministerstvo životního prostředí ČR, které disponuje s požadovanými 

informacemi. 

 

 

S pozdravem    

 

 

 

 

 


